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Spørgsmål 
Regeringen bedes kommentere påstanden fra LGBT-aktivisten Miroslawa 
Makuchowska, når hun til Information udtaler: ”Der er klart mere vold 
mod LGBT-demonstranterne i de LGBT-fri zoner”, jf. ”LGBT-aktivist: 
Homofobien spreder sig i Polen, og det bliver mere og mere ekstremt”, 
Information, den 10. oktober 2020. 
 
Svar 
Selvom om jeg ikke har mulighed for uafhængigt at kunne vurdere 
omfanget og karakteren af volden mod og diskriminationen af LGBTI-
aktivister i de såkaldte LGBTI-fri-zoner, så ved jeg, at bl.a. Europarådet1 
har peget på, der er en stigende vold og diskrimination af LGBTI-personer 
i Polen. Derfor bliver jeg selvfølgelig meget oprørt og bekymret, når jeg 
læser de udtalelser, som LGBTI-aktivisten Miroslawa Makuchowska 
kommer med i artiklen i Information.  
 
Bekæmpelse af enhver form for diskrimination på baggrund af køn, 
kønsidentitet eller seksuel orientering er hjerteblod for mig og for hele 
regeringen. Derfor kæmper regeringen aktivt for at fremme LGBTI-
rettigheder både herhjemme og ude i verden.     
 
Jeg er, som I ved, fuldstændig enig i, at der er alvorlige problemer med 
både retsstatsprincipperne og forholdene for LGBTI-personer i Polen. 
Derfor går regeringen i allerforreste række for at lægge pres på Polen for 

                                              
1 New reports show increasing discrimination and attacks on LGBTI people in Poland and 
Europe as a whole - Newsroom (coe.int).  
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at for at finde holdbare løsninger på både retsstatsproblemerne og 
forholdene for LGBTI-personer. 
 
Det gør vi for det første ved at lægge politisk pres på Polen både i EU og 
bilateralt, hvor jeg rejser problemerne så ofte som overhovedet muligt, når 
jeg har samtaler med mine polske ministerkolleger. Samtidig forsøger 
regeringen også at opretholde et juridisk pres på Polen ved løbende at 
intervenere i sager om retsstatsprincippet for EU-Domstolen til støtte for 
EU-Kommissionen og senest også ved den Europæiske 
Menneskerettighedsdomstol, hvor regeringen den 10. maj har afgivet 
skriftligt indlæg i en verserende sag ved domstolens storkammer.   
 
Det ligger mig meget på sinde, at problemerne i Polen bliver løst. Og 
derfor vil regeringen selvfølgelig fortsætte med at engagere sig stærkt i, at 
Polen lever op til de forpligtelser, som følger af Polens medlemskab af 
EU. 
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